
Protokół Nr IX/2015
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

w dniu 25 września 2015 roku 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny
14.10 do godziny 16.10. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3.
W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica,
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy,
3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy,
4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.

Spośród gości zaproszonych obecni byli:
1. Pan Wiesław Cienkowski - Przewodniczący Rady Powiatu,
2. Pan Wiktor Nałęcz - Radny Rady Powiatu,
3. Pan Włodzimierz Kaczmarczyk - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych,
4. Pan Grzegorz Dziarski - Ekspert ds. Strategii,
5. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych,
6. Pani Jadwiga Chorzela - Dyrektor GBP w Winnicy,
7. Pani Wioletta Zawadzka - Kierownik GOPS,
8. Pani Mariola Darkowska - Kierownik Referatu I, GN i OŚ,
9. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego.

Ad. 1. 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady IX zwyczajnej Sesji Rady
Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów i media.
W sesji uczestniczyło 14 radnych.
Ad. 2.
Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Wystąpienia zaproszonych gości.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady

Gminy.
6. Interpelacje, wnioski i zapytania.
7. Omówienie założeń do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Winnica na lata 2015-

2025.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Winnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015

rok.
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  wydzielonych  rachunków  dochodów  i

wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność
w zakresie oświaty.

11. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia  opłat  za korzystanie  z obiektów użyteczności
publicznej – obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/48/11 Rady Gminy Winnica  z dnia
29 czerwca 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica.

13. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
14. Wolne wnioski.
15. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
16. Zamknięcie Sesji.

W tym miejscu Wójt Gminy zaproponował wprowadzenie nowego punktu porządku obrad,  
a  mianowicie:  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  projektu:  „Przebudowa  drogi
powiatowej  nr  3404  Przewodowo  –  Golądkowo  –  Pokrzywnica  –  Klusek  na  odcinku
Golądkowo – Pokrzywnica”. Przedstawiony projekt jest to uchwała intencyjna o przystąpieniu
Gminy  Winnica  do  partnerstwa  z  samorządem  Powiatu  Pułtuskiego  i  współfinansowaniu
kosztów inwestycji drogowej.
W związku  z  powyższym  Przewodniczący  RG  zaproponował  wprowadzenie  dodatkowego
punktu pod nr 8, co spowoduje przesunięcie pozostałych punktów o jeden. 
Innych uwag nie zgłoszono. Porządek po zmianie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Wystąpienia zaproszonych gości.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady

Gminy.
6. Interpelacje, wnioski i zapytania.
7. Omówienie założeń do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Winnica na lata 2015-

2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu: „Przebudowa drogi powiatowej

nr 3404 Przewodowo – Golądkowo – Pokrzywnica – Klusek na odcinku Golądkowo –
Pokrzywnica”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Win-
nica.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015
rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów i wydat-
ków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność w za-
kresie oświaty.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności pu-
blicznej – obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/48/11 Rady Gminy Winnica  z dnia
29 czerwca 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica.

14. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
15. Wolne wnioski.
16. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
17. Zamknięcie Sesji.

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Porządek po zmianie został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3.
Wystąpienia zaproszonych gości.
W tym punkcie głos zabrał Pan Grzegorz Dziarski – ekspert ds. Strategii, który jest w trakcie
przygotowywania  Strategii  Rozwoju  Gminy  Winnica  na  lata  2015-2025.  Po kilku  słowach
wstępu wyjaśnił, iż przedstawienia wyników dotychczasowych prac dokona w innym punkcie,
a teraz zaprosił tylko na warsztaty strategiczne, które odbędą się dnia 30 września 2015 r. i
będą poświęcone zagadnieniom tego opracowania. 
Następnie głos zabrał Pan Włodzimierz Kaczmarczyk – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
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w Pułtusku. Rozpoczął od przedstawienia planowanych inwestycji, a uzupełniając wypowiedź
Wójta i wniosek w sprawie projektu uchwały wyjaśnił, jak ważnym elementem w przypadku
oceniania złożonego o dofinansowanie wniosku jest współpraca pomiędzy samorządami. Stąd
prośba o partycypację  w kosztach  w/w inwestycji  drogowej.  Jest  to  kontynuacja  wcześniej
rozpoczętego  remontu  ciągu drogowego,  który wynosi  ok.  4,5 km i  położonego na terenie
gminy Winnica i Pokrzywnica. Koszty ogólne inwestycji to ok. 4 420 tys. zł., z czego udział
Powiatu i gmin będzie stanowił 50%. Dyrektor przyznał,  że wszystkie wnioski składane na
piśmie, jak i ustnie będą uwzględniane i w miarę możliwości realizowane. Dodał, że jest w
przeddzień realizacji inwestycji drogowej w Błędostowie co oznacza, że ciąg drogowy o nowej
nawierzchni zostanie zamknięty.
Radny  Adam  Waleśkiewicz  poprosił  Dyrektora  o  wygospodarowanie  środków  i  wycięcie
zakrzaczeń  na  poboczach  przy  drogach  powiatowych,  a  w  szczególności  przy  drodze
Błędostowo-Powielin.  Druga  sprawa  dotyczy  pomalowania  przejścia  dla  pieszych  na  ul.
Warszawskiej, w miejscu gdzie jest obniżony chodnik. 
Dyrektor  przyznał,  że  zostanie  nawiązana  współpraca  z  gminą  i  na  ile  to  będzie  możliwe
wszystkie zakrzaczenia zostaną usunięte. Współpraca pozwoli na wykaszanie poboczy zarówno
na drogach powiatowych jak i gminnych, by osiągnąć satysfakcjonujący efekt i przygotować
drogi  do  sezonu  zimowego.  Na  chwilę  obecną  dokonano  uzgodnień  w  sprawie  lokalizacji
przejścia dla pieszych i podniesienia  terenu, który stanowił zastoisko wody przy większych
opadach  deszczu  na  ul.  Warszawskiej.  Wszystkie  ustne  ustalenia  będą  realizowane  w
najbliższym czasie.
Pan Lusa zapytał na jakim etapie są ustalenia w sprawie drogi Winniczka – Bulkowo?
Dyrektor  odpowiedział,  że  w  tym  przypadku  wchodzi  w  grę  rozmowa  z  Nadleśnictwem
Pułtusk. W tej chwili jest już po wstępnych ustaleniach, są oddelegowane osoby, które będą
zajmowały się sprawą. Jeśli będzie taka możliwość, to droga zostanie przekazana lub odpłatnie
nabyta. Prace trwają i prawdopodobnie do końca roku zostaną sfinalizowane.
Radny Pan Wróblewski zwrócił uwagę, że na drodze powiatowej w kierunku Pokrzywnicy jest
szeroki pas drogowy i wykładane są tam przez rolników duże kamienie z pól. Zimą podczas
odśnieżania  można  uszkodzić  pług.  Poza  tym  na  ulicy  Szkolnej,  naprzeciwko  mleczni,  są
zamontowane słupki, by ciężkie samochody nie wjeżdżały na chodnik.  Obecnie dwa słupki
zostały  przewrócone  i  należy  je  przyspawać.  Chodnik  jest  „wyjeżdżony”  przez  duże
samochody i podczas ulewy chodnik jest w wodzie, nie można nim przejść. Stąd prośba, by tę
wodę odprowadzić.
Pan Kaczmarczyk wyjaśnił,  że planowany jest gruntowny remont ogrodzenia i  wjazdów na
teren zakładu. Jest już po wstępnych konsultacjach z Dyrektorem Mleczarni. Będzie całkowita
zmiana lokalizacji wjazdów i wyjazdów, gdyż istniejące nie spełniają wymagań. Dlatego też w
najbliższym czasie droga będzie poprawiona, co ułatwi korzystanie z niej. Leżące kamienie i
zalegający piasek oraz nadwyżki ziemi będą sukcesywnie usuwane. Planuje się, iż do końca
roku omawiany odcinek drogi uda się poprawić.
Sołtys  wsi  Kamionna poprosił  o  wycięcie  krzaków przy drodze Kamionna – Smogorzewo,
gdyż kosiarką bijakową nie da się tego wykonać, bo są to grube gałęzie.
Dyrektor odpowiedział, że taką wycinkę trzeba przeprowadzić w odpowiednim czasie ale zleci
zadanie  i  to,  co  możliwe  zostanie  wycięte.  Podsumowując  Pan  Kaczmarczyk  przyznał,  iż
postara  się,  by wszystkie  zgłoszone uwagi  zostały uwzględnione  i  na następnej  sesji  mógł
pochwalić się wykonanymi pracami.
Sołtys  wsi  Górki  Duże  Pan  Wajk  zapytał  o  prace  związane  z  przekładaniem  chodnika  w
kierunku Golądkowa. Czy to zostało zaplanowane w projekcie, czy są jakieś inne przyczyny?
Przewodniczący  odpowiedział,  że  jest  to  droga  wojewódzka  i  prace  są  wykonywane  na
zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodał, że Wójt wyjaśni sprawę w wolnych wnioskach.
Sołtys  wsi  Zbroszki  Pan  Grochowski  poruszył  sprawę  drogi  do  wspólnoty  w Zbroszkach.
Gmina przejęła tę drogę od Powiatu, który wcześniej obiecywał jej naprawę, a teraz nic się tam
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nie dzieje.
Dyrektor Zarządu Dróg przyznał, że nie zna sprawy i uzgodni to z Wójtem. Nie wie na jakiej
zasadzie droga została przejęta i co było obiecane.
Wójt Gminy odpowiedział, że chodnik przy drodze wojewódzkiej jest przekładany na wniosek
właścicieli  działek.  Podczas  pomiarów geodezyjnych  okazało  się,  że  chodnik w pierwotnej
wersji  został  położony  w  części  ok.  1  metra  na  gruntach  prywatnych  i  należało  to
uporządkować  poprzez  przesunięcie  go  w pas  drogowy.  Koszt  prac  pokrywa  Zarząd  Dróg
Wojewódzkich. Droga do bloków w Zbroszkach faktycznie została przejęta, a zapis odnośnie
remontu przez Powiat zostanie sprawdzony. Poza tym Powiat miał problem z jej odśnieżaniem,
bo praktycznie jest to droga wewnętrzna i dlatego między innymi gminą ją przejęła. Remont
drogi będzie realizowany w miarę możliwości finansowych. Na chwilę obecną jest ona może
trochę nierówna ale utwardzona. 
Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt Gminy, który przedstawił informację
o zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji. 
1. Zakończył  się I etap Rozbudowy Samorządowego Przedszkola w Winnicy wykonywała

firma Usługi Remontowo-Budowlane Dariusz Górecki z Warszawy. Prace zakończono w
terminie. Protokolarny odbiór zadania odbył się dnia 21 sierpnia 2015r. Koszt inwestycji
wyniósł 362 tys. zł i zawierał  środki z funduszu sołeckiego.

2. Zakończono również i odebrano inwestycję Przebudowy drogi gminnej w miejscowości
Powielin. Wykonawcą była firma ZUH KOPTRANS Witold Piętka z Ciechanowa. Zakoń-
czenie inwestycji zgłoszono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego
w Warszawie w celu rozliczenia dotacji  wysokości 100.000 zł.

3. Przepięcie kanału burzowego na ulicy Pułtuskiej wraz z budową kanalizacji sanitarnej wy-
konane zostanie do końca września bieżącego roku. Na podstawie  pełnomocnictwa  wyda-
nego przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie Gmina zebrała niezbęd-
ne dokumenty do uzyskania pozwolenia na budowę kanału burzowego i przepięcia go od
kanalizacji sanitarnej w Winnicy. Obecnie wydane  jest pozwolenie na budowę oraz został
wyłoniony wykonawca do realizacji inwestycji. 

4. Zgodnie z umową podpisaną przez Zarząd Dróg Wojewódzkich z Wykonawcą termin  re-
alizacji wyznaczono na  koniec listopada. 

5. Na przydomowe oczyszczalnie ścieków uzyskaliśmy zgłoszenie robót budowlanych dla 81
osób. Dla kilku nieruchomości pojawiły się problemy dokumentacyjne, więc dopiero po
uzyskaniu stosownych zgód ponownie złożymy wnioski w Wydziale Budownictwa i Ar-
chitektury w Starostwie Powiatowym w Pułtusku.

6. Przy pomocy osób zatrudnionych  przez Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku realizuję pra-
ce porządkowe przy drogach: wojewódzkiej, powiatowych i gminnych na terenie naszej
gminy. Trwa również wycinka zakrzaczeń przy drogach. 

7. Od 20 lipca 2015 roku trwało szacowanie strat w rolnictwie spowodowanych suszą. Do 30
września 2015 roku rolnicy muszą złożyć wnioski o wypłatę odszkodowań do Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Golądkowie. Wraz z wnioskiem  należy złożyć
protokół z szacowania strat wydany przez komisję. Mimo wielu zmian w protokołach oraz
wytycznych, wszystkie protokoły do poniedziałku będą wydane rolnikom.

8. Wszczęte zostało postępowanie dotyczące budowy sieci wodociągowej z rur fi 110 w miej-
scowości Rębkowo o długości  950mb wraz z przyłączami.

9. Na wniosek Marszałka Województwa Mazowieckiego  wydana została decyzja o ustaleniu
lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na rozbiórce  istniejące-
go mostu i  budowie nowego mostu przez rzekę Niestępówkę w miejscowości Golądkowo.
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10. Z wniosku Wójta Gminy Winnica dokończono wszczętą procedurę przygotowania projektu
na budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przykanalikami i prze-
pompowniami  po części działek  we wsi Winnica i  Rębkowo.

11. Na terenie wsi Winnica w kierunku ulicy Słonecznej prowadzona jest budowa sieci gazo-
wej przez Polską Spółkę Gazownictwa.

12. Prowadzona jest wycinka poboczy dróg gminnych.
13. Realizowane jest zamówienie dotyczące drenowania gruntów części działek, które nie zo-

stały zmeliorowane w projekcie realizowanym w latach 2011-2013, co stanowi ok. 10 ha
ziemi.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy wydał: 
 11 decyzji na zasiłki okresowe,
 7 decyzji na zasiłki celowe,
 4 decyzje na zasiłki specjalne,
 75 decyzji na dożywianie,
 3 decyzje na świadczenie pieniężne w ramach pomocy państwa w zakresie dożywiania, 
 3 decyzje na dodatki mieszkaniowe,
 3 decyzje na dodatki energetyczne,
 11 decyzji na zasiłki rodzinne,
 7 decyzji na zasiłki pielęgnacyjne,
 4 decyzje na specjalne zasiłki opiekuńcze,
 4 decyzje na jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka,
 1 decyzja o alimenty,
 przyjęto: 4 wnioski na wydanie Karty Dużej Rodziny.

Podatki, opłaty, działalność gospodarcza:
Wydano:

 decyzji  na  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej II tura/2015;

 71 decyzji zmieniających wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku leśnego,
rolnego, od nieruchomości osób fizycznych;

  zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych;
  zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach;
 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
 5 zezwoleń oraz 5 wypisów do zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych osób

w krajowym transporcie drogowym;
 6 decyzji w sprawie przyznania ulgi z tytułu nabycia gruntu.

Wystawiono i wysłano 191 upomnień z tytułu zaległości II raty na 2015 rok w podatku rolnym,
leśnym, od nieruchomości i łącznym zobowiązaniu pieniężnym od osób fizycznych.
Wystawiono i wysłano 5 upomnień z tytułu zaległości w podatku od środków transportowych.
Wystawiono 15 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku  rolnym, leśnym, od
nieruchomości i łącznym zobowiązaniu pieniężnym od osób fizycznych.
Wysłano 4 wezwania do zapłaty z tytułu zaległości w czynszach. 
Wystawiono, wydano i rozliczono 38 kwitariuszy przychodowych na pobór podatku rolnego,
leśnego, łzp oraz od nieruchomości od osób fizycznych.
Przyjęto: 

 8 deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 
 13 deklaracji na podatek od środków transportowych od osób fizycznych.

Opłata śmieciowa:
1. Na bieżąco księgowane są wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy.

5



2. Na bieżąco wykonywany jest przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składa-
nych deklaracji zmieniających.

3. Na bieżąco upominano poprzez bezpośrednią rozmowę, a także wykonując telefon do
osób zalegających z opłatą za śmieci, aby zapłacili.

4. Dla osób uchylających się (mimo rozmów telefonicznych) wystawiono 132 sztuk upo-
mnień.

5. Na bieżąco monitorowano wpłaty zaległych rat opłaty śmieciowej, a szczególnie kont
osób przeciwko którym wszczęto egzekucję, aby aktualizować tytuły wykonawcze w
Urzędzie Skarbowym.

Pan Lusa zapytał czy Wójt rozpoczął negocjacje w sprawie drogi do przedszkola? Druga spra-
wa dotyczy całej gminy i zgłaszania awarii po godzinach pracy Urzędu Gminy. Radny zapropo-
nował, by zakupić tabliczki z numerami telefonów, pod którymi można zgłaszać awarie sieci
wodno-kanalizacyjnej i powiesić je na sołeckich tablicach ogłoszeń. Nawiązując do otrzymanej
informacji w sprawie ilości tłucznia radny poprosił o uzupełnienie jej o wydane na ten cel środ-
ki.
Wójt Gminy odpowiedział, że w przypadku drogi do przedszkola jest to prywatna działka i nic
nie można zrobić. Zdecydowana większość mieszkańców zna numer telefonu do Wójta lub Se-
kretarza Gminy. Wszystkie połączenia są odbierane i udzielana jest żądana informacja. Tablicz-
ki z najważniejszymi alarmowymi numerami telefonów były już drukowane. Nie ma więc pro-
blemu, by je uzupełnić o numer telefonu, pod który można dzwonić w przypadku awarii sieci
wodno-kanalizacyjnej i umieścić w ogólnodostępnych miejscach. Odnośnie tłucznia, to koszty
jego zakupu zostaną radnemu przekazane.
Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy.
W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Dorota
Ciosek  i  powiedziała,  że  Komisja  Rewizyjna  na  posiedzeniu  w  dniu  18  sierpnia  2015  r.
dokonała  kontroli  stanu  przygotowań  placówek  oświatowych  do  rozpoczęcia  nowego  roku
szkolnego  2015/2016.  W okresie  przerwy  wakacyjnej  w  szkołach  prowadzone  były  prace
modernizacyjne  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa  uczniów  i  pracowników  szkół,  stanu
technicznego budynku oraz stanu klas i pracowni. Przeprowadzona przez komisję wizja lokalna
oraz  uzyskane  od  dyrektorów  informacje  pozwalają  stwierdzić,  że  wszystkie  placówki  są
dobrze  przygotowane  do  nowego  roku  szkolnego.  Komisja  dokonała  również  oceny
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 r. Z przedstawionego
sprawozdania wynika, że dochody budżetu gminy Winnica w pierwszym półroczu stanowiły
56,40% wykonania planu rocznego, natomiast wydatki bieżące kształtowały się na poziomie
52,82% planu rocznego. Na podstawie powyższych informacji stwierdza się, że równowaga
budżetowa została zachowana. Komisja zapoznała się z informacją Wójta na temat wydanych
zarządzeń. Wynika z niej, iż do dnia 18 sierpnia br. zostało wydanych ogółem 57 zarządzeń.
Ponadto Komisja poruszyła temat wizji lokalnej na drogach gminnych, zaproponowano także
przeprowadzenie rozmów z sołtysami w sprawie uregulowania dzierżawy gruntów wiejskich.
Dyskutowano również na temat oświetlenia ulicznego i związanymi z tym kosztami.
W następnej  kolejności  głos  zabrał  Przewodniczący Komisji  Socjalnej  Pan Jan Laskowski.
Poinformował  on,  iż  dnia  22  września  2015  r.  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Socjalnej.
Tematem posiedzenia  była  działalność  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Winnicy
(zakres  działania  i  formy  pomocy)  oraz  Gminna  Komisja  Rozwiazywania  Problemów
Alkoholowych  w  Winnicy  (zakres  działania).  Sprawozdanie  z  działalności  GOPS  i  pracy
GKRPA przedstawiła Pani Wioletta Zawadzka.
W imieniu Komisji Finansowej, która odbyła się w dniu 22 września 2015 r. sprawozdanie
przedstawił  jej  Przewodniczący  Pan  Paweł  Pieńkosz.  Tematem  obrad  było  omówienie
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 r. oraz projektów uchwał
zaplanowanych  do podjęcia  na dzisiejszej  sesji.  Przedstawione sprawozdanie  jak i  projekty
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uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.
Pan  Adama  Waleśkiewicz  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczej  przedstawił  natomiast
sprawozdanie  z  posiedzenia  w/w  komisji,  która  zebrała  się  w  dniu  24  września  2015  r.
Głównym tematem obrad była analiza stanu budownictwa rolniczego, urządzeń melioracyjnych
oraz urządzeń zaopatrujących gminę w wodę pitną. Komisja skupiła się głównie na problemie
przepompowni wodnej, przeprowadzono wizję lokalną Stacji Uzdatniania Wody w Zbroszkach.
Wnioskiem  Komisji  jest  propozycja  dobudowania  w  obecnej  kadencji  jeszcze  jednego
zbiornika  retencyjnego,  by nie  było  problemu z  dostawą  wody dla  mieszkańców.  Komisja
dokonała  również  wizji  lokalnej  przepompowni  w Gnatach-Szczerbakach  i  w Błędostowie.
Przewodniczący Komisji skierował prośbę do Wójta Gminy, by zlecił demontaż pozostałych
urządzeń  w  przepompowni  w  Błędostowie,  gdyż  następuje  w  tym  miejscu  bezustanna
dewastacja  i  kradzież  urządzeń  znajdujących  się  w  budynku.  Doinwestowanie  i  remont
przepompowni pozwoli doprowadzić do stanu, by mieszkańcy tamtejszych miejscowości mogli
korzystać z gminnego wodociągu. Stacja w Gnatach-Szczerbakach pracuje przez całą dobę i
bez zastrzeżeń. Warto zastanowić się i doinwestować jedną z tych przepompowni, być może w
Gnatach-Szczerbakach,  która  wymaga  niższych  nakładów,  a  środki  mogą  być  pozyskane  z
zewnątrz.
Ad. 6.
Interpelacje, wnioski i zapytania.
Przewodniczący Rady Gminy przyznał, że punkt ten został zrealizowany wcześniej i przeszedł
do kolejnego.
Ad. 7.
Omówienie założeń do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Winnica na lata 2015-2025.
Głos zabrał Pan Grzegorz Dziarski, który omówił założenia do opracowywanej Strategii Gminy
Winnica.  Ważnym  etapem  w  opracowywaniu  dokumentu  będzie  spotkanie  warsztatowe  i
kolejne działania polegające na szukaniu odpowiedzi na podstawowe pytanie: jak się rozwijać
pomimo kryzysu finansowego i mniejszych środków z zewnątrz na finansowanie różnego typu
ważnych inwestycji? Pan Dziarski nadmienił, że obecnie Zespół ds. Strategii pracuje na etapie
diagnozy  problemów  i  oczekiwań  społecznych,  analizuje  różnego  typu  dane.  W oparciu  o
diagnozę powstanie analiza SWOT. Następnie na podstawie tych analiz będzie można określić
konkretne zadania, przed którymi stanie gmina w najbliższych, przynajmniej dziesięciu latach.
Po określeniu kluczowych problemów i wyzwań Zespół przejdzie do części programowej, czyli
do założeń i wyborów strategicznych. Należy więc konkretnie określić, w oparciu o jakie siły
napędowe gmina będzie się rozwijała, co jest najistotniejsze z punktu widzenia jej rozwoju.  
W tym celu była przeprowadzona ankieta wśród mieszkańców gminy Winnica. Zebrano prawie
150 ankiet, które dają wiarygodny obraz sytuacji gminy. W tym miejscu Ekspert przedstawił
analizę  zagadnień,  które  zostały  zawarte  w w/w ankiecie.  Dokument  strategiczny i  dobrze
sformułowane cele strategiczne pozwolą poprawić osiągnięte wyniki. 
Podsumowując  przedstawione  zagadnienia  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  naszej
gminie brakuje samoorganizacji producentów rolnych, która w znacznym stopniu ułatwiłaby
działalność rolnikom. Podziękował gościowi za wystąpienie i przeszedł do kolejnego punktu
porządku obrad.
Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu: „Przebudowa drogi powiatowej nr
3404 Przewodowo – Golądkowo – Pokrzywnica – Klusek na odcinku Golądkowo – Pokrzyw-
nica”.
Pan Guzel wyjaśnił, że przedstawiony projekt jest uchwałą intencyjną określającą możliwość
uczestnictwa we wspólnym projekcie realizacji inwestycji drogowej.
Przewodniczący odczytał  projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało
udział 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr IX/57/2015 stanowi załącznik Nr 4.
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Ad. 9 i 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015 rok.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował połączenie tych dwóch punktów, gdyż przyjęcie
Wieloletniej Prognozy Finansowej wiąże się z przyjęciem zmian w budżecie, a następnie głos
oddał Skarbnikowi Gminy.
Pan Błoński rozpoczął swoją wypowiedź od przedstawienia propozycji zmian w budżecie. I tak
proponuje się zwiększenia dochodów na łączną kwotę 109.380,00 zł.:
W dziale 750 Administracja publiczna  w związku z większymi niż planowano wpływami z
Powiatowego Urzędu Pracy z tytułu refundacji części wynagrodzenia za pracowników zatrud-
nionych w ramach prac interwencyjnych 3.138,00 zł.
W dziale 758 Różne rozliczenia  w związku z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Warszawie przyznano dotację z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych
w ramach funduszu sołeckiego w 2014 roku w wysokości 91.029,90 zł.
W dziale 801 Oświata i wychowanie   w związku z większymi niż planowano wpływami z
wpłat z tytułu uczęszczania do przedszkola dzieci z terenów innych gmin 15.212,10 zł.
Zmniejszenia dochodów na łączną kwotę 2.036,00 zł. – w związku z pismem Mazowieckiego
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie zmniejszenia dotacji na realizację specjali-
stycznych usług opiekuńczych 2.036,00 zł. 
Zwiększenia wydatków na łączną kwotę 109.380,00 zł.:
W dziale 600 Transport i łączność 60.000,00 zł.

 w związku z opracowaniem dokumentacji projektowej inwestycji pn. „Przebudowa dro-
gi w miejscowości Błędostowo” 20.000,00 zł.

 w związku z opracowaniem dokumentacji projektowej inwestycji pn. „Przebudowa dro-
gi w miejscowości Golądkowo” 20.000,00 zł.

 w związku z opracowaniem dokumentacji projektowej inwestycji pn. „Przebudowa dro-
gi w miejscowości Błędostowo – Gatka” 20.000,00 zł.

W dziale 750 Administracja publiczna 12.928,00 zł. 
 w związku z większymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od

wynagrodzeń  pracowników  zatrudnionych  w  ramach  zobowiązań  wynikających  z
umów z Powiatowym Urzędem Pracy 12.045,00 zł.

 w związku z realizacją umowy partnerskiej z województwem mazowieckim p.n. „Roz-
wój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspo-
magającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” 883,00 zł. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 30.000,00 zł. 
 w związku z planowaną realizacją inwestycji p.n. „Wymiana kotłów centralnego ogrze-

wania w Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy” 10.000,00 zł. 
 w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych na po-

trzeby dowożenia uczniów do szkół 20.000,00 zł. 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   w związku z zakończeniem
realizacji projektu „Nasza aktywność w drodze do sukcesu” z przeznaczeniem na zwrot niewy-
korzystanej dotacji w wysokości 6.452,00 zł.
Zmniejszenia wydatków na łączną kwotę 2.036,00 zł.
W dziale 852 Pomoc społeczna  w związku z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Warszawie w sprawie zmniejszenia dotacji na specjalistyczne usługi opiekuńcze 2.036,00
zł.
Wieloletnia Prognoza Finansowa jest odzwierciedleniem zmian w uchwale budżetowej zapro-
ponowanych na dzisiejszej sesji i zarządzeniami Wójta. Dochody ogółem wzrosły o 123 890,00
zł., z tego dochody bieżące o kwotę 101 618,36 zł, a dochody majątkowe o kwotę 23 280,64 zł.
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Wydatki ogółem wzrosły o kwotę 124 899,00 zł., z tego wydatki bieżące o kwotę 54 016,00 zł,
a wydatki majątkowe o kwotę 70 883,00 zł.
Pan Lusa zapytał, o przebudowę której drogi w Golądkowie chodzi?
Wójt odpowiedział, że jest to droga za strzelnicą łącząca drogę wykonaną metodą poczwórnego
utwardzenia z planowaną do remontu drogą Golądkowo-Pokrzywnica. 
W związku z brakiem pytań Pan Guzel odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie. Uchwała została pod-
jęta jednogłośnie.
Uchwała Nr IX/58/2015 stanowi załącznik Nr 5.
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej
Gminy  Winnica na  2015  rok  i  zarządził  głosowanie. Uchwała  została  również  podjęta
jednogłośnie.
Uchwała Nr IX/59/2015 stanowi załącznik Nr 6.
Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów i wydatków
nimi  finansowanych  dla  jednostek  budżetowych  prowadzących  działalność  w  zakresie
oświaty.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały wynika z powołania
nowej jednostki, jaką jest Zespół Placówek Oświatowych i polega na uporządkowaniu nazew-
nictwa. Odczytał projekt uchwały. W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała została pod-
jęta. 
Uchwała Nr IX/60/2015 stanowi załącznik Nr 7.
Ad. 12.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicz-
nej – obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy.
Pan Guzel odczytał treść projektu uchwały. W związku z brakiem pytań zarządził głosowanie.
Za podjęciem uchwały opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych.
Uchwała Nr IX/61/2015 stanowi załącznik Nr 8.
Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/48/11 Rady Gminy Winnica z dnia 29
czerwca 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica.
Przewodniczący wyjaśnił, że w tym przypadku chodzi również o uporządkowanie nazewnictwa
jednostek organizacyjnych w Statucie Gminy.
Pan Lusa zapytał  o ostatnią zmianę stanowisk w regulaminie organizacyjnym,  której tu nie
uwzględniono.
Sekretarz Gminy odpowiedziała, że regulamin organizacyjny Urzędu Gminy jest wydawany i
zmieniany przez Wójta, natomiast Statut Gminy jest uchwalany i zmieniany przez Radę.
Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Uchwała została
podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr IX/62/2015 stanowi załącznik Nr 9.
Ad. 14.
Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
Odpowiedzi były udzielane na bieżąco.
Ad. 15.
Wolne wnioski.
W tym punkcie Pan Guzel przekazał zebranym informację na temat przyjmowania przez Biuro
Powiatowe  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  w Golądkowie  wniosków o
uzyskanie pomocy w ramach de minimis, czyli tzw. wsparcie z powodu skutków suszy. Termin
składania wniosków upływa 30 września br. Zakończony został nabór wniosków na premie dla
młodego rolnika. Od października natomiast rozpocznie się nabór wniosków na modernizację
gospodarstw rolnych,  tj.  rozwój produkcji  zwierzęcej.  W związku z tym organizowane jest
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szkolenie dla rolników z całego Powiatu Pułtuskiego w dniu 29 września 2015 r. w Urzędzie
Gminy  w Gzach.  Wkrótce  rozpocznie  się  przekazywanie  środków dla  rolników w ramach
wydanych decyzji, część płatności będzie przekazywana zaliczkowo.
Sołtys  wsi  Stare  Bulkowo Pan  Kamiński  zapytał  czy  w  związku  z  możliwością  składania
wniosków o przyznawanie pomocy z tytułu suszy zmieniły się przepisy?
Przewodniczący  odpowiedział,  że  w  ciągu  ostatnich  dwóch  tygodni  przepisy  zmieniły  się
codziennie. Poprosił o zgłaszanie się do Urzędu Gminy po odbiór protokołów, nawet przez tych
rolników,  u których  wcześniej  próg strat  suszowych nie  przekroczył  30%, a  posiadających
zwierzęta gospodarskie. Została bowiem obniżona wartość sztuki bydła mięsnego i mlecznego i
od  kilku  dni  można  dopisać  do  protokołu  koszty  zakupu  pasz  dla  zwierząt.  Protokoły  są
poprawiane na bieżąco i przekazywane rolnikom.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zmieniły się przeliczniki, które należy wprowadzać na nowo do
protokołów. Dokumenty zostały odgórnie cofnięte  do poprawy i  w tej  chwili  są wstawiane
nowe dane. Wszystko będzie zakończone w poniedziałek i protokoły będzie można odebrać w
Referacie Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.   
Pan Guzel dodał, że za późno zostały zmienione przepisy, co spowodowało pewne utrudnienia.
Jednak  Biuro  Powiatowe  ARiMR  idąc  rolnikom  na  rękę  przez  trzy  kolejne  dni  będzie
przyjmować  wnioski  do  godz.  18.00.  Przewodniczący  przyznał,  że  jest  w  posiadaniu
zestawienia nieruchomości położonych na terenie gminy nie posiadających tytułów prawnych,
o które poprosił wcześniej. W związku z tym zostanie zorganizowane spotkanie wszystkich
komisji, na którym sprawa ta będzie przedyskutowana, a  właściwi sołtysi powiadomieni.
Pan Lusa poprosił o przedstawienie wykazu dróg znajdujących się na terenie gminy, ponowił
wniosek o zorganizowanie sesji wyjazdowej w celu obejrzenia dróg i mienia gminnego.
Przewodniczący  poparł  propozycję  i  stwierdził,  że  zostanie  ona  w  najbliższym  czasie
rozpatrzona.
Pan Wróblewski poruszył jeszcze temat sportowców pochodzących z naszej gminy, których na
poprzednich  sesjach Wójt  i  Rada Gminy nagradzała  za swoje osiągniecia.  W międzyczasie
okazało się, że osoby wtedy uhonorowane osiągnęły znaczące sukcesy, które w tym miejscu
przedstawił. 
Przewodniczący podziękował za informację, gratulował sportowcom i wszystkim, którzy się do
tego sukcesu przyczynili. Poprosił jednocześnie o zamieszczanie takich informacji na stronie
internetowej szkoły i gminy. 
Ad. 16.
Przyjęcie protokołu z obrad VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z VIII
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych (obrady opuściła
Pani Honorata Zadrożna). Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 17.
Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy.

10



Protokółowała:
Elżbieta Katarzyna Gocka
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